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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

SIGMAED Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020
Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Servicios personales $106,950,084.18 $5,400,907 .43 $112,350,991.61 $73,585,720.01 $73,585,720.01 $38,765,271.60

Remuneraciones al Personal de Caracter Permanente
Remuneraciones al personal de caracter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Ofras prestaciones sociales y econdmicas
Previsiones
Pago de estimulos a servidores publicos

Materiales y suministros

Materiales de administracion, emision de documentos y articulos
oficiales

Alimentos y utensilios
Materias primas y materiales de produccién y comercializacion
Materiales y articulos de construccién y de reparacion
Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de proteccion y articulos deportivos
Materiales y suministros para seguridad
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios generales
Servicios basicos
Servicios de arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos y Técnicos y Otros Servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales

Servicios de instalacion, reparacion, mantenimiento y
conservacion

Servicios de comunicacion social y publicidad
Servicios de traslado y viaticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas
Transferencias internas y asignaciones al sector plblico
Transferencias al resto del sector publico

Subsidios y subvenciones

$51,529,407.30
$18,119,204.34
$6,464,438.31
$5,712,470.11
$25,124,564.12
$35,230,000.00
$1,950,000.00

$200,000.00
$5,880,000.00
$5,500,000.00
$21,000,000.00
$400,000.00
$300,000.00
$55,467,040.47
$11,362,000.00
$3,930,786.49
$6,688,000.00
$768,000.00
$22,095,339.89

$2,300,000.00
$1,350,000.00
$6,150,000.00

$822,914.09
$4,699,432.89

$1,809,264.81

$553,874.26
$744,153.05
$2,263,615.31

$30,000.00
$-1,109,240.41
$-312,615.99

$15,107.12

o $-1,113,820.41
$-1,015,008.81
$-1,323,385.68

$1,315,000.00
$851,741.36
$473,742.00
$12,535,210.81
$9,406,486.59
$-16,140.00
$3,198.50
$243,102.46
$3,078,534.73

$456,488.62
$-129,364.77
$-1,496,496.80
$989,401.48
$-1,514,005.05

$53,338,672.11
$18,673,078.60
$7,208,591.36
$7,976,085.42
$25,154,564.12
$34,120,759.59
$1,637,384.01

$215,107.12
$4,766,179.59
$4,484,991.19
$19,676,614.32
$1,715,000.00
$851,741.36
$773,742.00
$68,002,251.28
$20,768,486.59
$3,914,646.49
$6,691,198.50
$1,011,102.46
$25,173,874.62

$2,756,488.62
$1,220,635.23
$4,653,503.20
$1,812,315.57
$3,185,427.84

$39,880,048.47
- $7,472,887.42
$4,403,689.35
$4,605,864.88
$17,223,229.89
$25,144,740.01
$838,267.51

$153,439.60
$4,669,810.36
$2,918,025.72
$14,095,720.37
$1,552,851.53
$663,501.36
$253,123.56
$55,373,482.28
$19,486,102.87
$2,722,418.46
$4,853,922.69
$1,007,819.63
$18,520,775.74

$2,375,788.25

$439,906.69
$4,202,006.09
$1,764,741.86
$2,787,629.75

$39,880,048.47
$7,472,887.42
$4,403,689.35
$4,605,864.88
$17,223,229.89
$24,341,621.67
$838,267.51

$153,439.60
$4,669,810.36
$2,916,464.13
$14,095,720.37
$847,542.53
$567,253.61
$253,123.56
$53,767,716.14
$19,486,102.87
$2,722,418.46
$4,853,922.69
$1,007,819.63
$18,273,829.60

$2,375,788.25

$439,906.69
$2,843,186.09
$1,764,741.86
$2,787,629.75

$13,458,623.64
$11,200,191.18
$2,804,902.01
$3,370,220.54
$7,931,334.23
$8,976,019.58
$799,116.50

$61,667.52
$96,369.23
$1,566,965.47
$5,580,893.95
$162,148.47
$188,240.00
$520,618.44
$12,628,769.00
$1,282,383.72
$1,192,228.03
$1,837,275.81
$3,282.83
$6,653,098.88

$380,700.37
$780,728.54
$451,497.11

$47,573.71
$397,798.09
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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos
Concepto Aprobado Ampliaciones [ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Ayudas sociales $4,699,432.89 $-1,514,005.05 $3,185,427.84 $2,787,629.75 $2,787,629.75 $397,798.09

Pensiones y jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la seguridad social
Donativos
Transferencias al exterior
Bienes muebles, inmuebles e intangibles
Mobiliario y equipo de administracion
Mobiliario y equipo educacional y recreativo
Equipo e instrumental médico y de laboratorio
Vehiculos y equipo de transporte
Equipo de defensa y seguridad
Maquinaria, otros equipos y herramientas
Activos biologicos
Bienes inmuebles
Activos intangibles
Inversion pablica
Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico
Construcciones en Proceso en Bienes Propios
Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Inversiones financieras y otras provisiones
Inversiones para el fomento de actividades productivas
Participaciones y Aportaciones de Capital
Titulos y Valores a Largo Plazo
Préstamos Otorgados a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Inversiones a Largo Plazo
Provisiones para contingencias y ofras erogaciones especiales
Participaciones y aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda publica

$2,620,000.00
$170,000.00
$100,000.00

$600,000.00

$550,000.00

$1,200,000.00
$80,634,197.00
$80,634,197.00

$27,081,092.73

$5,366,087.94
$117,789.70
$-100,000.00
$566,990.00
$1,701,312.94
$3,079,995.30

$16,361,145.33
$15,019,308.33
$1,341,837.00

$1,484,617.66

$7,986,087.94
$287,789.70

$1,166,990.00
$1,701,312.94
$3,629,995.30

$1,200,000.00

$96,995,342.33
$95,653,505.33
$1,341,837.00

$28,565,710.39

$1,484,387.64
$233,236.70

$563,840.00
$579,312.94
$107,998.00

$60,051,917.39
$59,445,392.64
$606,524.75

$10,274,272.48

$1,484,387.64
$233,236.70

$563,840.00
$579,312.94
$107,998.00

$60,051,917.39
$59,445,392.64
$606,524.75

$10,274,272.48

$6,501,700.30
$54,553.00

$603,150.00
$1,122,000.00
$3,521,997.30

$1,200,000.00
$36,943,424.94
$36,208,112.69
$735,312.25

$18,291,437.91
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MUNICIPIO DE TIERRA BLANCA,VER.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

del 1 de enero al 30 de septiembre de 2020

Egresos:
Concepto Aprobado Ampliaciones / Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
Amortizacion de la deuda publica $17,839,116.69 - $17,839,116.69 $4,028,151.02 $4,028,151.02 $13,810,965.67

Intereses de la deuda publica

Comisiones de la deuda publica

$1,492,286.04

$1,359,174.20

$2,851,460.24

$1,825,008.74

$1,825,008.74

$51,192.36

$1,026,451.50

Gastos de la deuda publica - $51,192.36 $51,192.36 $51,192.36 -
Costo por coberturas - - - - - -
Apoyos financieros = % - = - -
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) $_Tr,?49_.690:00 ; $74,251.10 $§,823 941.10p \  $4,369,920.36 $4,369,920.36 $3,454,020.74

Total del Gasto $312,651,847.27 $38,524,723.71 “$3§'1 206,570. 9)3 $228, 702 149.56 $226,293,265.08 $122,504,421.42

Ing. Palncui Je Solis
Presidente Municipal
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Profr. Felipe de Jests Burgos Zaleta ™
Regidor de Hacienda

},{Eladio Serrano Hernan
/-~ Tesorero Municipal



